

Kommunstyrelsen

Yttrande över Revisionskrivelse och revisionsrapport 2021-03-10 – Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

EY har på uppdrag av revisorerna i Region Stockholm, Stockholms stad, Haninge kommun, Huddinge kommun, Järfälla kommun, Nacka kommun, Sollentuna kommun, Sundbybergs stad samt Värmdö kommun genomfört en granskning med syftet att bedöma om samverkan kring utskrivningsklara patienter sker så att en god vård och en social omsorg av god kvalitet främjas. Kommunstyrelsen har fått tillfälle att yttra sig över revisionskrivelsen och den rekommendation som har givits.

Att kommunstyrelsen och äldregruppen verkar för att den regionala överenskommelsen om samverkan utvärderas och att effektmålen följs upp.

1 januari 2018 trädde lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (LUS) i kraft. En snabbare utskrivningsprocess från slutenvården utifrån LUS kräver god samverkan med slutenvård, primärvård och anordnare för att hemgången ska upplevas trygg. När utskrivningarna sker med kort varsel behöver såväl myndighet, region och anordnare ha en hög grad av flexibilitet och en tät kommunikation, vilket periodvis kan vara utmanande för samtliga parter. EYs revision visar att kostnadsansvaret har ökat för kommunen. Detta genom ett ökat ersättningsbelopp till regionen för 2021 (8200 kr/dag), men också då antalet dagar innan kommunens kostnadsansvar träder in ändrats från fem till två dagar. Kommunen har genom äldregruppen förändrade organisation hittills kunnat undvika högre ersättningskostnader. Under pandemin har regionen inte fakturerat för betalningsansvarsdagar. Om så hade varit fallet skulle denna kostnad ha varit totalt 1301 kronor, vilket är försumbart.

Övergripande samverkansmöten har legat nere under pandemin men kommunstyrelsen instämmer med äldregruppen i att det är en prioriterad fråga att återuppta samverkansmötena under hösten.



Kommunstyrelsen instämmer i ovan rekommendation. Det är viktigt att den beslutade uppföljningen, som skulle ha genomförts under 2020, initieras snarast. Kommunstyrelsen ser, liksom äldrenämnden, även att kundernas upplevelser bör följas upp och tas i beaktan vid en gemensam uppföljning. I detta är det även viktigt att beakta barnperspektivet eftersom LUS gäller alla åldrar.

XXX
Ordförande
Kommunstyrelsen

XXX
XX-direktör
Stadsledningskontoret